
تمجید از حضور ایرانیان خارج از کشور در انتخابات
ســخنگوی وزارت امورخارجه عنوان داشــت: مشــارکت پرشور و بانشاط 
هموطنان غیــور ایرانی مقیم خارج از کشــور در چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاســت جمهوری، بار دیگر وطن دوســتی و عشــق به ایران عزیز را نمایان، 

دوستان را خرسند و دشمنان را ناامید ساخت.
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امورخارجه جمهوری اسلامی ایران در پیامی 
که در حساب رسمی خود در فضای مجازی منتشر کرد، عنوان داشت: مشارکت 
پرشور و بانشــاط هموطنان غیور ایرانی مقیم خارج از کشور در چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری، بار دیگر وطن دوستی و عشق به ایران عزیز را 

نمایان، دوستان را خرسند و دشمنان را ناامید ساخت.
وی افــزود: بار دیگــر و در آزمونی دوباره، برای ســربلندی ایران و ایرانی، 
همه باهم در کنار یکدیگر متحد و یکپارچه می ایســتیم. ســخنگوی دستگاه 
دیپلماسی در پایان این پیام اظهار داشت: میثاق مجدد همه ایرانیان سرافراز در 

هر کجای ایران و جهان، جمعه آینده پای صندوق های رأی.
عصبانیت ضدانقلاب از مشارکت مردم در انتخابات

سرپرست و کاردار سفارت جمهوری اسلامی ایران در انگلیس از دستگیری 
۵ نفــر از عناصــر ضد انقلاب به دلیــل مزاحمت و اخــلال در روند برگزاری 

چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری ایران در این کشور خبر داد.
علی متین فر روز به ایرنا در لندن گفت، ۲ نفر در شعبه اخذ رای بیرمنگهام 
پس از درگیری با رای دهندگان و برگزارکنندگان انتخابات در این حوزه، ۲ نفر 
مقابل ساختمان بخش کنسولی ســفارت و یک نفر هم در منچستر دستگیر 

شده است.
وی افزود: به رغم این مســائل و مزاحمت های ایجاد شده از سوی تعدادی 
اندکی، شاهد مشــارکت خوب هموطنان مقیم انگلیس در چهاردهمین دوره 

انتخابات ریاست جمهوری هستیم.
گروه های معاند از ســاعات ابتدایی رای گیری مقابل حوزه های رای تجمع 
کرده و با سردادن شــعارهایی تلاش می کنند نظم برگزاری انتخابات را برهم 
بزنند. آن ها همچنین رای دهندگانی را که برای شرکت در انتخابات و رای دهی 
به سفارت مراجعه می کنند مورد اهانت لفظی قرار می دهند. در برخی از شعب 
اخذ رای نیز معاندین پرچم رژیم جنایتکار صهیونیستی را به اهتزاز درآورده اند.

شــماری از معاندین رای دهندگانی را که برای شــرکت در انتخابات راهی 
اماکن اخذ رای هستند، تعقیب کرده تا آن ها را با تهدید و فحاشی از مشارکت 

در این امر سرنوشت ساز منصرف کنند. 
فیلم های تصویربرداری شــده از این وقایع بــه این دلیل که افراد مزاحم از 
الفاظ رکیک استفاده می کنند، قابل انتشار نیست. چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاســت جمهوری راس ساعت ۸ صبح جمعه - هشتم تیرماه - در ۵۸ هزار و 
۶۴۰ شــعبه اخذ رای در سراسر ایران برگزار شــد که از این تعداد ۳۴ هزار و 
۵۲۲ شــعبه شهری، ۲۴ هزار و ۱۱۸ شــعبه روستایی، ۴۳ هزار و ۴۲۵ شعبه 
ثابت و ۱۵ هزار و ۲۱۵ شــعبه ســیار است. همچنین ۳۴۴ شعبه اخذ رای در 
۱۳۸ نمایندگی در در ۹۸ کشــور در نقاط مختلف جهان برای انتخاب نهمین 
رئیس جمهور در سفارتخانه ها و نمایندگی های جمهوری اسلامی ایران در سایر 

کشورها در نظر گرفته شد.

دکترین ایران برای همسایگان مبتنی بر دوستی 
مدیرکل آسیای جنوبی وزارت امورخارجه عنوان داشت: رئیس جمهور آینده 
هر فردی که باشد و ســکان دیپلماسی را به هر فردی بسپارد، نباید فراموش 
شود که سیاست همسایگی و داشتن رابطه حسنه با همسایگان جزء لاینفک 

امنیت ملی ما است.
 ســید رسول موسوی مدیرکل آسیای جنوبی وزارت امورخارجه در صفحه 
خود در فضای مجازی نوشت: هشتم تیر صفحه جدیدی در سیاست ایران عزیز 

گشوده می شود.
وی افزود: جهان پرآشــوب است، حوادث بسیاری درپیش و وجود دشمنان 

امنیت و ثبات کشور غیرقابل انکار است.
موســوی خاطرنشــان کرد: رئیس جمهور آینده هرکســی باشد و سکان 
دیپلماســی را به هرکسی بسپارد نباید فراموش شودکه سیاست همسایگی و 

داشتن رابطه حسنه با همسایگان جزء لاینفک امنیت ملی است.

کریدور شمال-جنوب در مسیر تکامل
روند ساخت کریدور شمال-جنوب به تدریج به مراحل پایانی خود نزدیک 
می شود و در نشست اخیر مجمع بین المللی اقتصادی سن پترزبورگ، توافقات 

در زمینه ایجاد زیرساخت های ریلی در بخش ایرانی کریدور بررسی شد.
وب ســایت »کالیبر« CALIBR می نویســد؛ به تازگی در شــهر دربند 
)جمهوری داغستان روسیه( کارشناسانی از روسیه، ایران و آذربایجان گرد هم 
آمدند و درباره ایجاد کارگروهی جدید با هدف توسعه حمل و نقل بار در امتداد 

کریدور شمال-جنوب توافق کردند.
مشارکت تهران و مسکو

این کریدور مسیر حمل و نقلی چندوجهی به طول ۷ هزار و ۲۰۰ کیلومتر 
است که از سن پترزبورگ روسیه تا بندر بمبئی هند امتداد دارد. سه مسیر برای 
کریدور تعریف شده که یکی از آنها مسیر دریایی ترانس خزر با استفاده از راه 
آهن است که بنادر روسیه )آستراخان، علیا( و بنادر ایران )انزلی، بندرعباس( را 
به هم متصل می کند. همچنین دو مسیر زمینی دیگر وجود دارد؛ مسیر شرقی 
و طولانی تر )۲ هزار و ۵۰۰ کیلومتر( که از کشورهای آسیای مرکزی به سمت 
ایران حرکت و مسیر غربی بسیار کوتاه تر )یک هزار و ۴۵۰ کیلومتر( با انتقال 

زمینی از آذربایجان محموله ها را به ایران منتقل می کند.
 ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه به تازگی گفت، ارســال محموله 
در مسیر شــمال-جنوب از بخش اروپایی روسیه به آذربایجان و سپس ایران 
می تواند به کریدور بین المللی بسیار پرتقاضا تبدیل شود که زمان حمل بار را به 

کشورهای حوزه خلیج فارس تا حدود ۱۰ روز کاهش  دهد.
ســال گذشــته نقطه عطف حیاتی ای در اجرای پروژه بود؛ ۱۷ می ۲۰۲۳ 
مقام های ترانزیتی روســیه و ایران توافقنامه ای بــرای تأمین مالی، طراحی و 
ساخت مشترک راه آهن رشت-آستارا به طول ۱۷۰ کیلومتر امضا کردند. طبق 

این توافق، سهم روسیه در تسهیلات بین دولتی پروژه ۸۵ درصد خواهد بود.
به طور کلی روســیه آمادگی خود را بــرای تأمین مالی حدود ۱.۵ میلیارد 
دلاری با هدف گسترش و نوســازی زیرساخت های کریدور شمال-جنوب در 
هر دو کشور ابراز کرده است. طبق ارزیابی های کارشناسان، کل هزینه اجرایی 
بخش راه آهن رشت - آســتارا، ۱.۶ میلیارد یورو برآورد شده که سهم روسیه 
از تســهیلات بین دولتی حدود ۱.۳ میلیارد یوروست. دیمیتری زورف، معاون 
وزیر حمل و نقل فدراسیون روسیه به تازگی در پانزدهمین مجمع بین المللی 
اقتصادی »روسیه - جهان اسلام: کازان فروم ۲۰۲۴« گفت: امیدواریم تا ژوئن 
بررسی مقدماتی قطعه راه آهن رشت - آستارا آغاز و قرارداد اجرایی امضا شود 

و همزمان ساخت و ساز واقعی را سال جاری آغاز کنیم.
نقش راهبردی آذربایجان

در ایــن میان جمهوری آذربایجان نقش مهمی در پروژه کریدور شــمال-
جنوب ایفا می کند و در نظر دارد با راه اندازی قطعه رشت-آســتارای ایران در 
سال ۲۰۲۸، تمامی اقدامات لازم را برای تقویت کریدور به پایان برساند. روشن 
رستم اف، رئیس شرکت راه آهن آذربایجان گفت: ساخت بخش راه آهن باکو-

آستارا احتمالاً سال آینده آغاز شود.
نوسازی زیرســاخت های راه آهن برای پروژه شمال-جنوب در قالب برنامه 
ویژه ای در حال انجام اســت. در حال حاضر با تسهیلات ۴۰۰ میلیون دلاری 
بانک توسعه آســیایی )ADB(، بخش جاده »باکو- یالاما« در حال بازسازی 

است که احتمالاً نیمه نخست سال ۲۰۲۵ تکمیل می شود.
از ســال ۲۰۱۷ در آذربایجان تعدادی پروژه برای توســعه ظرفیت کریدور 
شــمال-جنوب انجام شــده اســت. به طور خاص، خطوط ریلی از شهرستان 
مرزی آســتارا به طور مســتقیم تا مرز دولتی روسیه، احداث پل راه آهن و نیز 
پایانه ها و پاســگاه های مرزی جدید ازجمله بزرگترین پایانه غلات در منطقه 
با ظرفیت ۵۰۰ هزار تن غلات در ســال احداث شــده است.حدود هفت سال 
پیش آذربایجان در آستارای ایران پایانه ای احداث کرد. در ماه می سال جاری 
بازســازی پایانه آستارا در منطقه آســتارای جمهوری آذربایجان پایان یافت و 
طبق اعلام راه آهن آذربایجان، بازسازی محوطه پایانه با موفقیت پایان یافت و 

کنترل گمرکی در این محدوده ساماندهی شد.
یکی از مزیت های اصلــی پایانه، اعمال تعرفه ترجیحی برای صاحبان بار و 

ترانشیپ محموله های دریافتی است. 

ویژه

استراتژیک

ژئوپولیتیک

»طوفان الاقصی« 
و کابوس مهاجرت معکوس تل آویو

سیدعلی نجات

یکی از پیامدهــای مهم عملیات برق آســای »طوفان 
الاقصی« شــلیک به پاشنه آشــیل صهیونیست ها، یعنی 
مهاجــرت معکوس بود و تأثیرات این عملیات بر مهاجرت 
معکوس تا ســال های آتی گریبان گیر رژیم صهیونیستی 

خواهد بود.
روزهای گذشــته رسانه های عبری از ترک بیش از نیم 
میلیون صهیونیســت از اراضی اشــغالی در ۶ ماه نخست 
جنگ در نوار غزه خبر دادند. طبق داده های رسمی سازمان 
جمعیت و مهاجرت رژیم صهیونیســتی، در ۶ ماه نخست 
جنگ غزه نزدیک به ۵۵۰ هزار صهیونیست این منطقه را 

ترک کرده و تاکنون بازنگشته اند. 
مهاجرت به فلســطین اشــغالی ســنگ بنای اندیشه 
صهیونیسم بوده و عامل حفظ بقای رژیم صهیونیستی باقی  
ماندن جمعیت یهود اســت. از همین رو، رژیم اشغالگر در 
سال های اخیر تلاش کرده علاوه بر حفظ جمعیت موجود، 
یهودیان سایر مناطق جهان را با ترغیب و اغوا به فلسطین 
اشــغالی بکشــاند. در این میان مهم ترین تاکتیک تل آویو 
بــرای جذب مهاجران و جلوگیــری از مهاجرت معکوس، 
بهره برداری از بحران های داخلی کشورهای مختلف جهان 
به وســیله ایجاد رعب و وحشــت میان صهیونیست های 
ســاکن این کشورها بود تا به این وسیله بتواند از مهاجرت 
معکوس جلوگیری و صهیونیســت های کشورهای دیگر را 
وادار به مهاجرت به سرزمین های اشغالی کند. با وجود این، 
در ســال های اخیر آمار مهاجرت به سرزمین های اشغالی 
نه تنها کاهش چشــم گیری داشته اســت، بلکه با افزایش 
مهاجرت معکوس، این رژیم بنیان خود را در معرض خطر 

و تهدید می بیند.
گرچه پدیده مهاجرت معکوس از مدت ها پیش به دلیل 
تراکم بحران های داخلی رژیم صهیونیســتی شروع شده 
بود، امــا پس از عملیات »طوفــان الاقصی« و جنگ غزه 
شتاب بیشتری به خود گرفت. در حقیقت پس از عملیات 
»طوفان الاقصی« مشکلات صهیونیست ها مضاعف و تداوم 
جنگ غزه سبب ساز افزایش بحران اقتصادی و ناامنی شده 

است.
ازجمله شــعارها و اهداف بزرگ جنبش صهیونیســم، 
ایجاد پناهگاه امن برای سراسر صهیونیست های جهان بود. 
اما برخلاف اندیشه تئودور هرتزل که مدعی بود با پیدایش 
وطن جدید، وطن امن صهیونیســت ها ایجاد خواهد شد، 
وطن امنی پدید نیامد و رژیم صهیونیســتی هم اکنون در 

تدارک امنیت مورد نظر شکست خورده است.
در حقیقت، افزایش ناامنــی یکی از دغدغه های اصلی 
صهیونیست ها بوده اســت. مهاجرانی که قرار بود با آمدن 
به رژیم صهیونیســتی از زندگی خــوب و مرفه برخوردار 
شــوند، اکنون با خلأ در نخستین نیاز بشری یعنی امنیت 
مواجه اند و سیاســت های جنگ طلبانه تل آویو باعث شده 
اســت مهاجران، با ناامیدی و یأس بیشــتر مواجه شوند و 

سودای رفتن به سایر کشورها را در سر بپرورانند.
در سال های گذشته صهیونیست ها با نصب سپر دفاعی 
موشکی و سامانه گنبد آهنین در این سرزمین قصد داشتند 
اراضی اشغالی را برای مردمانشان ها امن ترین سرزمین جلوه 
دهند، اما با ناکام ماندن این پروژه و اصابت موشــک های 
مقاومت به شهرک های صهیونیست نشین، موج مهاجرت 
معکوس از رژیم صهیونیستی با شدت بیشتری ادامه یافته 
است. اکنون طیف های قابل ملاحظه ای از صهیونیست ها، 
اراضی اشــغالی را مکانی امن برای ادامه زندگی نمی بینند 
و به نحوی فعال به دنبال به دســت آوردن ویزای کشــور 

دیگری هستند.  
طبق جدیدترین آمارها و برآوردهای منابع صهیونیستی 
از زمان آغاز جنگ غزه تاکنون، در ۹ ماه گذشــته حدود 
۲۰ هزار پهپاد و موشــک از جبهه های مختلف به سمت 
فلسطین اشــغالی شلیک شده اســت. یئیر لاپید، رئیس 
مخالفان و نخست وزیر پیشین رژیم صهیونیستی پیش تر 
گفته بود، رژیم صهیونیستی مکانی امن نیست. در همین 
راستا دانیل هاگاری، سخنگوی ارتش صهیونیستی به تازگی 
به کشــته شــدن ۶۶۲ نظامی از آغاز جنگ غزه اعتراف و 
تأکید کــرد، از آغاز جنگ ۳ هزار و ۸۴۸ نظامی این رژیم 
زخمی شدند. رژیم صهیونیستی نیز به تازگی اعتراف کرد، 
یک هزار و ۵۰۰ صهیونیســت در جنگ کشته شدند که 
حدود ۷۰۰ نفرشان نظامی هستند. این موضوع برای رژیم 
صهیونیستی که با معضل جمعیت مواجه است و حمایت 
از جمعیت در اراضی اشــغالی را به عنــوان یکی از ارکان 
دکترین نظامی خود قرار داده، به مثابه کابوسی وحشتناک 

است.
نتیجه نظرســنجی جدیدی در ســرزمین های اشغالی 
نشــان  می دهد اکثریت صهیونیســت ها از آینده ناامید و 
خواستار آتش بس در نوار غزه و توافق با مقاومت فلسطین 
برای آزادی اسیران صهیونیست هستند. طبق نظرسنجی 
جدید مؤسســه صهیونیستی »دموکراســی«، امید توده 
صهیونیســت ها به آینده رژیم اشغالگر و امنیت آن کاهش 
یافته است. طبق این گزارش، تنها ۳۱ درصد از توان تل آویو 

برای برقراری امنیت مطمئن بودند.
بیشــتر صهیونیست های مقیم ســرزمین های اشغالی 
دوتابعیتی اند و خود، پدر، مادر یا اجدادشــان متولد کشور 
دیگری هســتند کــه از آنجا به این ســرزمین مهاجرت 
کرده انــد. بعد از عملیات »طوفــان الاقصی« تعداد زیادی 
از صهیونیست های دارای تابعیت دوگانه به کشورهایشان 
برگشته اند و مهاجرت معکوس صهیونیست ها به کشورهای 
دیگر به یکی از دغدغه های جدی مقام های صهیونیســت 
تبدیل شــده اســت. طبق گزارش کانال عبری کان، ۸۰ 
درصد صهیونیســت های خارج مایل به بازگشت نیستند. 
گوستی یهوشوا، رئیس بخش سازماندهی و روابط سازمان 
جهانــی صهیونیســت می گوید، اکثریت قریــب به اتفاق 
مهاجران ســبک زندگی خود را تغییــر داده و رابطه خود 
را با تل آویو پنهان کرده اند. بسیاری از آنها شروع به پنهان 
کردن علائمی مانند اســتفاده از ســتاره داوود و کاهش 
اســتفاده از زبان عبری کردند که نشان دهنده هویتشان 
بود. واقعیت اینکه اظهارات و آمارهای موجود ضربه  مهلکی 
به رژیم صهیونیستی به شمار می رود که از رهگذر طرح ها 
و برنامه های گوناگون ازجمله ساخت شهرک های جدید و 
ارائه تسهیلات به دنبال اقامت دادن شهرک نشین ها در بیت 

المقدس و یهودی سازی آن است.
آمار مهاجرت  نیم میلیون صهیونیست از اراضی اشغالی 
مربوط به ۶ ماه نخســت اســت و بدون تردید این آمار با 
تداوم و گســترش جنگ در ماه های آتی به مراتب افزوده 
می شــود؛ به ویژه که دفاتر گردشگری رژیم صهیونیستی 
نیز اعلام کرده اند، هزاران صهیونیســت از ترس گسترش 
جنگ میان حزب الله لبنان و رژیم صهیونیســتی در حال 
ترک فلســطین اشغالی هســتند. یکی از پیامدهای مهم 
عملیات برق آسای »طوفان الاقصی« شلیک به پاشنه آشیل 
صهیونیست ها، یعنی مهاجرت معکوس بود و تأثیرات این 
عملیات بر مهاجرت معکوس تا سال های آتی گریبان گیر 

رژیم صهیونیستی خواهد بود.

دیدگاه
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ادعا  شب  جمعه  رویترز  خبرگزاری 
بین المللی  آژانــس  مدیرکل  که  کرد 
انرژی اتمی در گزارشــی برای اعضای 
شــورای حکام از نصب چهار آبشــار 
سایت  در  پیشرفته  جدید  سانتریفیوژ 

فردو خبر داده است.
در این سند که به رویت رویترز رسیده، 
راستی آزمایی های  »بنابر  اســت:  ادعا شده 
آژانــس بین المللــی انرژی اتمــی، از زمان 
آخرین گــزارش رافائل گروســی مدیرکل 
آژانس تاکنون جمهوری اسلامی ایران چهار 
آبشار سانتریفیوژ از هشت آبشار سانتریفیوژ 
IR-۶ را در واحد یک FFEP )تاسیســات 

هسته ای فردو( نصب کرده است.«
بر اســاس این گــزارش ادعایــی، ایران 
هنوز بــرای آژانس اتمی مشــخص نکرده 
است که چه زمانی تزریق اورانیوم را به این 

سانتریفیوژها آغاز خواهد کرد.
مدیرکل آژانــس بین المللی انرژی اتمی 
دو هفته پیش نیز در گزارشــی که رویترز 
فرازهایــی از آن را منتشــر کرده بود، اعلام 
کرد که ایران به ســرعت دو آبشار یا خوشه 
دیگر از سانتریفیوژهای غنی سازی اورانیوم را 
در سایت فردو نصب کرده و کار روی نصب 
آبشارهای بیشــتر در سایر سایت های غنی 

سازی را آغاز کرده است.
بر اســاس این گزارش، ایران در ۹ و ۱۰ 
ژوئن )۲۰ و ۲۱ خرداد( به آژانس اطلاع داده 
بود که هشت آبشــار هر کدام حاوی ۱۷۴ 
 FFEP ۱ را در واحــد IR-۶ ســانتریفیوژ
)کارخانه غنی ســازی سوخت فردو( طی ۳ 

تا ۴ هفته آینده نصب خواهد کرد.
رســانه های غربی اصرار دارنــد که این 
تحولات را به واکنــش ایران علیه قطعنامه 
شورای حکام نســبت دهند که ماه گذشته 
با تحریک سه کشور اروپایی انگلیس، فرانسه 
و آلمان درباره برنامه  هســته ای کشورمان 
تصویب شــد. در این قطعنامه بدون اشاره 
به همکاری های ایــران با آژانس بین المللی 
انرژی اتمی، از تهران خواســته شده تا برای 
حل و فصل مسائل ادعایی پادمانی »اقدامات 

ضروری و فوری« صورت دهد.
قطعنامــه یادشــده همچنیــن از ایران 

می خواهد بیانیه موســوم به ۴ مارس درباره 
حل  و فصل تمــام موضوعات باقیمانده بین 
ایران و آژانس را بــدون تاخیر اجرا و مجوز 
بازرســان آژانس را که ایران براساس حقوق 
حاکمیتی مصرح در ماده ۹ موافقتنامه جامع 

پادمان لغو کرده است، احیا کند.
در این ســند با تکرار ادعاهای سیاســی 
پادمانی و ریشــه دار در اســناد جعلی رژیم 
صهیونیســتی از تهران خواسته شده که در 
خصوص »ذرات اورانیوم با منشاء انسانی در 
دو مکان اعلام نشــده در ایران، توضیحات 
معتبر ارائــه کند و آژانس را از مکان )های( 
فعلی مواد هســته ای و یــا تجهیزات آلوده 

مطلع کند.«
ایــن درحالیســت که بازرســان آژانس 
بین المللــی انــرژی اتمی تاکنــون بارها از 
تاسیســات هســته ای ایران بازدید کرده و 
هرگز مدرکی که نشــان دهــد برنامه صلح 
آمیز انرژی هسته ای کشور به سمت مقاصد 
نظامی انحراف داشــته باشد، پیدا نکرده اند. 
ایــران نیز بــه همکاری خود بــا آژانس در 
چارچوب موافقتنامه جامع پادمان ادامه داده 

و تاکید دارد که مسائل باقیمانده با رویکرد 
حرفه ای و بدون جانبداری آژانس قابل حل 

است.
یه گــزارش ایرنا، ایران پــس از امضای 
برجام در سال ۱۳۹۴ با هدف لغو تحریم های 
ظالمانه، به عنوان کشوری مسئولیت پذیر، 
تعهدات خــود را بدون عیــب و نقص اجرا 
کرد و این مساله در ۱۶ گزارش آژانس بین 
المللی انرژی اتمی مــورد تائید قرار گرفت 
اما پس از ورود دونالد ترامپ به کاخ سفید، 
تحریم هایی که به واســطه برجام رفع شده 
بود، با تصمیم یکجانبــه وی برای خروج از 
این توافق در ۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۷ )۸ می 

۲۰۱۸( بازگردانده شد.
جمهوری اســلامی ایران در سال ۲۰۱۸ 
ســازوکار حــل اختــلاف را در چارچوب 
کمیسیون مشترک برجام در سطح وزیران 
خارجه اعضای باقی مانده در این توافق فعال 
کرد. در نتیجه این نشست، طرف های عضو 
برجام با صدور بیانیــه ای، ۱۱ تعهد را برای 
جبران خسارت های اقتصادی ناشی از اقدام 

یکجانبه آمریکا مطرح کردند.

اما اجــرای نامتوازنِ ایــن توافق از یک 
طرف و فشــارهای ناشی از اعمال و تشدید 
تحریم های یکجانبــه آمریکا از طرف دیگر، 
باعث شــد تا یکســال پس از خروج آمریکا 
از برجام، شــورایعالی امنیت ملی جمهوری 
اسلامی ایران تصمیماتی در راستای متوقف 
کردن گام به گام اجرای اقدامات داوطلبانه 
تعهدات هسته ای با اعطای فرصت های ۶۰ 

روزه به دیپلماسی، اتخاذ کند.
ایران تا یک سال پس از خروج آمریکا از 
برجام به تمامــی تعهداتش ذیل این توافق 
عمل کرد تا به کشورهای اروپایی که وعده 
می دادنــد آثار خروج واشــنگتن از توافق را 
جبران می کنند، فرصت دهد تا برای تحقق 
این وعده تــلاش کنند اما با توجه به اینکه 
کشــورهای اروپایی به وعده هایشــان عمل 
نکرده اند، ایران نیــز در چند گام تعهداتش 

ذیل برجام را کاهش داد.
جمهوری اســلامی ایران نیز تاکید دارد 
که هر زمان ســایر طرف ها به طور کامل به 
تعهداتشان عمل کنند، به طور متقابل رفتار 

خواهد کرد.

تحلیلگران سیاســی بــا ارزیابی 
اظهارات  بــه  تونس  مقامات  واکنش 
جوسپ بورل مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا در مخالفت با سیاســت 
نزدیکی تونس با ایران و چین معقدند 
که غرب از حضور قدرتمند کشورهای 
نگران  به شدت  تونس  در  یاد شــده 

است.
 پایگاه خبری ارم نیوز امارات در این باره 
نوشــت: با توجه به نزدیک شــدن مقامات 
تونــس به همتایان خود در ایران، روســیه 
و چیــن و ابــراز نگرانی »جوســپ بورل« 
مسئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا، از 
این موضوع، بحرانــی بین تونس و اتحادیه 

اروپا به وجود آمده است.
به نوشــته ارم نیوز، بــورل در اظهاراتی 
خواستار ارزیابی نزدیکی تونس با کشورهای 
ایران، روســیه و چین شد . در همین حال 

سفارت تونس در بروکسل در واکنش به این 
اظهارات گفت: دولت تونس به طور مشروع 
خواســته های مردم تونــس را بیان و اراده 

حاکمیتی آنها را پیگیری می کند.
در این پیونــد، »محمد صالح العبیدی«  
تحلیلگر مســائل سیاسی گفت که به دلیل 
نزدیکی با ایران، چین و روسیه، نشانه های 
واقعی از آغاز بحــران بین تونس و اتحادیه 
اروپــا وجــود دارد و مــا متوجــه فراوانی 
ســفرهای دیپلماتیک بین تونــس و این 
کشورها ) ایران، روســیه و چین(  شده ایم. 
وی افزود: اگرچه تنــش بین اتحادیه اروپا 
و تونــس از مدتی پیش بــا ترویج حضور 
نیروهای واگنر روســی در تونس شــدت 
گرفــت اما معتقدم اقدام لغــو روادید برای 
ایرانی ها و عراقی ها از سوی دولت تونس به 

دامنه این درگیری افزود.
این تحلیلگر مســائل سیاسی بیان کرد 

که تونس احساس می کند که کارزاری علیه 
این کشور از سوی کشورهای اتحادیه اروپا 

که متحدانش بودند، وجود دارد.
در عین حال، »ظافر الصغیری«  نماینده 
مجلس تونس در واکنش به اظهارات اخیر 
بورل درباره نزدیکی تونس با ایران، روسیه و 
چین گفت: اظهارات بورل به منزله دخالت 

در سیاست داخلی تونس است.
بر اســاس آنچه رسانه های محلی تونس 
واکنش سفارت  الصغیری  منتشــر کردند، 
تونس در بروکسل به اظهارات بورل را کافی 
ندانســت و بر لزوم پاسخگویی وزارت امور 
خارجه تونس با اتخاذ روش های دیپلماتیک 

تاکید کرد. 
وی اشــاره کرد که در دنیای چندقطبی 
روابط ما باید متنوع و بر اساس منافع تونس 
باشد و نباید تنها به روابط با طرف اروپایی 

بسنده کنیم. 

همچنین »احمد ونیس« دیپلمات سابق 
تونس، گام هایی که تونس در قبال برخی از 
کشورهای قطب شــرق مانند ایران و چین 
برداشــته اســت را صحیح دانست. وی در 
گفــت و گو با روزنامه »الشــارع المغاربی« 
تونــس گفت: غــرب نگران این اســت که 
چیــن و ایران جای پای خــود را در تونس 
باز کنند و به همین دلیل هشدارهای بورل 
تاکنون شفاهی بوده است اما ممکن است به 

اقدامات اجرایی منجر شود.
دیپلمات سابق تونس ادامه داد:  به اعتقد 
من نه تنها در بروکســل بلکه در برخی از 
پایتخت های اروپایی نیز نســبت به نزدیک 
شــدن تونس به کشــورهای ایران، چین و 

روسیه حساسیت وجود دارد.
وی تصریح کرد: غرب نگران آن است که 
ایران و چین حضــور قدرتمندی در تونس 

داشته باشند.

آژانس بین المللی انرژی اتمی مدعی شد

نصب سانتریفیوژ جدید ایران در فردو

اروپا نگران رفاقت مثلث ایران، روسیه و چین با تونس

آمادگی مقاومت برای مقابله با اسرائیل  گزینه های جبهه مقاومت برای دفاع از لبنان 
سرپرست وزارت امورخارجه گفت: آمادگی ملت های منطقه و جبهه مقاومت 
برای مقابله با تجاوزات رژیم صهیونیســتی بیش از هر زمان دیگری اســت و 

مسئولیت بحرانی دیگر مستقیماً متوجه حامیان غربی رژیم است.
علی باقری کنی سرپرســت وزارت امور خارجه جمهوری اســلامی ایران در خصوص 
تهدیدات رژیم صهیونیستی نســبت به لبنان، در صفحه شخصی خود در فضای مجازی 
نوشت: در ۲۴ ساعت گذشته با وزرای امور خارجه عربستان، آلمان، قبرس، روسیه، دبیرکل 

ملل متحد و نماینده عالی اتحادیه اروپا در سیاست خارجی و امور امنیتی گفتگو کردم.
وی افــزود: در این گفتگوها بر لزوم اقدام موثــر و فوری جامعه بین المللی برای توقف 
جنایات رژیم اشــغالگر در فلســطین تاکید نمودم. در خصوص تحولات منطقه و افزایش 
تنش ابراز نگرانی شــد. باقری خاطرنشان کرد: جمهوری اسلامی بر این نظر است که آثار 
فاجعه بار گسترش احتمالی تنش و درگیری در منطقه ناشی از رفتار غیرمسئولانه آمریکا 
و پشــتیبانان غربی صهیونیست ها است. سرپرســت وزارت امور خارجه تاکید کرد: امروز 
آمادگی ملت های منطقه و جبهه مقاومت برای مقابله با تجاوزات رژیم صهیونیستی بیش 
از هر زمان دیگری اســت و مسئولیت بحرانی دیگر مستقیماً متوجه حامیان غربی رژیم 
است. از ابتدای عملیات حزب الله علیه رژیم صهیونیستی در شمال فلسطین اشغالی، شمار 
زیادی از شهرک نشینان صهیونیست در این منطقه ناگزیر به ترک خانه های خود شده اند و 
بر اساس گزارش رسانه های صهیونیستی، بیشتر ساکنان مانده در این منطقه، از مشکلات 

روحی و روانی رنج می برند.

نمایندگی جمهوری اســلامی ایران در ســازمان ملــل تهدیدهای رژیم 
صهیونیستی برای حمله به لبنان را یک جنگ روانی توصیف کرد.

به گزارش ایسنا، نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل، مستقر در نیویورک 
با انتشار پیامی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس هشدار داد حمله گسترده 

رژیم صهیونیستی به لبنان به یک جنگ تمام عیار تبدیل خواهد شد.
در این پیام آمده اســت: اگرچه ایران تبلیغات رژیم صهیونیستی مبنی بر قصد حمله 
به لبنان را جنگ روانی می داند اما در صورت دست زدن به یک تهاجم نظامی تمام عیار، 
جنگی نابودکننده رخ خواهد داد. تمام گزینه ها، از جمله مشارکت کامل همه جبهه های 

مقاومت روی میز است.
نمایندگی ایران در سازمان ملل پیش از این نیز در پیامی در شبکه مجازی نوشته بود 
هر تصمیم نابخردانه ای توسط رژیم اشــغالگر اسرائیل که ناظر به نابودی زیرساخت های 

لبنان و منطقه اشغالی ۱۹۴۸ باشد، منطقه را وارد جنگ جدیدی می کند.
نمایندگــی دائم ایران در ســازمان ملل در نیویورک اعلام کــرده بود که هر تصمیم 
نابخردانه ای توســط رژیم اشغالگر اسرائیل برای نجات خود می تواند منطقه را وارد جنگ 
جدیدی کند که نتیجه آن نابودی زیرساخت های لبنان و همچنین منطقه اشغالی ۱۹۴۸ 
خواهد بود. قطعا این جنگ یک بازنده نهایی خواهد داشت و آن رژیم صهیونیستی است. 
جنبش مقاومت حزب الله توان دفاع از خود و کشورش لبنان را دارد؛ شاید زمان نابودی این 

رژیم نامشروع به دست خودش فرا رسیده باشد.

روابط ایران و روسیه در مسیر متناسب و درست رایزنی تلفنی تهران و ریاض 
سرپرست وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در گفت وگوی تلفنی با 
وزیر امور خارجه روسیه، روند پیشبرد روابط بین تهران و مسکو را در مسیری 

درست و با شتابی مناسب ارزیابی کرد. 
علی باقری سرپرست وزارت امور خارجه و سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه در 
تماس تلفنی پیرامون آخرین وضعیت همکاری های دوجانبه و مســائل منطقه ای رایزنی 

کردند.
باقری با اشاره به پیشرفت های اخیر در همکاری های دوجانبه میان جمهوری اسلامی 
ایران و فدراسیون روسیه به ویژه امضای تفاهم نامه همکاری در زمینه انتقال گاز روسیه به 
ایران و گفتگوی تلفنی سرپرست ریاست جمهوری ایران با ولادیمیر پوتین رئیس جمهور 
روسیه، روند پیشبرد روابط دوجانبه را در مسیری درست و با شتابی مناسب ارزیابی کرد.

سرپرست دستگاه دیپلماسی ابراز امیدواری کرد فرایند اداری و تشریفات قانونی نهایی 
ســازی اسناد مهم در دســتورکار همکاری های دوجانبه به ویژه معاهده جامع مشارکت 
راهبــردی و توافقات همکاری در زمینه های گاز و ترانزیت میان ایران و روســیه هر چه 

زودتر انجام شود.
وی با تاکید بر آمادگی مقاومت لبنان در قبال تجاوز احتمالی صهیونیست ها به لبنان، 
جلوگیری از ادامه جنایات صهیونیســت ها گو گســترش دامنه تنش به لبنان را به دلیل 
قابلیت تسری این بحران به دیگر نقاط منطقه برای کل منطقه و ثبات بین المللی، دارای 

اهمیت برشمرد.
باقری در واکنش به برنامه روسیه برای طرح مساله فلسطین و جنایات صهیونیست ها 
در جنگ غزه در مدت ریاست دوره ای این کشور بر شورای امنیت در ماه ژوئیه، از آمادگی 

ایران برای شرکت در نشست های مربوط در عالی ترین سطح خبر داد.

سرپرست وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در گفت وگوی تلفنی با 
فیصل بن فرحان وزیر امور خارجه عربستان سعودی پیرامون موضوعات مورد 
علاقه دو کشور و آخرین تحولات مربوط به فلسطین و جنایات صهیونیست ها 

رایزنی و تبادل نظر کرد.
علی باقری در این گفت وگوی تلفنی از تسهیلات و خدمات مطلوب ارائه شده به زائران 

بیت الله الحرام به ویژه زائران عزیزان ایرانی تشکر کرد.
وی با اشــاره به حضور قائم مقام وزارت امور خارجه عربســتان در نوزدهمین نشست 
وزرای خارجه کشورهای عضو مجمع گفت وگوی همکاری آسیا )ACD( در تهران، روند 

پیشرفت همکاری های تهران - ریاض را امیدوارکننده ارزیابی کرد.
باقری با اشاره به تداوم جنایات وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین در نوار 
غزه و کرانه باختری تاکید کرد: تهدیدات رژیم صهیونیستی علیه لبنان در تداوم جنایات 
این رژیم علیه مردم غزه است و رژیم متوهم اشغالگر قدس در تلاش است تا به زعم خود 

شکست در غزه را با گسترش دامنه جنگ و جنایت به سایر مناطق جبران کند.
سرپرست وزارت امور خارجه همچنین تاکید کرد: لازم است کشورهای اسلامی برای 
توقف هر چه سریع تر جنایات و تهدیدات و تجاوزات صهیونیست ها در غزه و سایر مناطق 

تلاش کرده و همه ظرفیت های خود را به کار گیرند.
فیصل بن فرحان وزیر امور خارجه عربســتان سعودی نیز ضمن سازنده ارزیابی کردن 
رایزنی های دو کشــور در حاشیه نوزدهمین نشست وزرای خارجه کشورهای عضو مجمع 
گفتگوی همکاری آسیا در تهران، روند روابط تهران- ریاض را دارای استحکام کافی دانست.
وی با ابراز نگرانی از تشــدید تنش بین رژیم صهیونیستی و لبنان، تلاش برای کاهش 

دامنه جنگ را خواستار شد.


